COMUNE DI MARANO DI NAPOLI - ¢_e906 - 0002734 - Interno - 28/01/2021 - 16:50

4 E b
kéj.. 5“::

e

COMUNE DI MARANO DI NAPOL]

AREA LAVORI PUBBLICI
Dirigente: Arch. E.B.Mucerino F

DETERMINA

R G‘ \‘ 6“ 6 (1 ﬁ:{ " civico n. 44” - Affidamento incarico ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del

s Rl o) {- ,«Q‘}‘jf Esecuzione indagini per “Individuazione e caratterizzazione strutturale e
N* prot. di Area

Data

o planovolumetrica dell’elemento scatolare in calcestruzzo armato tombante
/, / il tratto di Alveo De Frido percorrente Via Platone — Verifica in softosuolo
/ /'7' per individuazione genesi sacche di acqua presenti in Via Merolla altezza

D.Lgs. 50/16 & s.m.i.

CiG: ZD230689E4

PREMESSA

La presente determinazione & assunta ai sensi dell'art.3 de D.Lgs 267/2000 (e sue integrazioni e madificazioni)
in aderenza allo Statuto ed ai regolamenti del Comune di Marano di Napoli.

Il conferimento dell'incarico dirigenziale allo scrivente & avvenuto con Decreto Sindacale n. 55/19 ai sansi del
D.Lgs. 267/2000;

NARRATIVA

Premesso:

Che la Procura della Repubblica di Napoli ha delegato ad agenti della Polizia Provinciale I'esecuzione di
indagini relativamente agli scarichi presenti nellalveo iombato sottostante la Via Platone ed aree
limitrofe;

Che i rappresentanti delle succitate Autoritd, a seguilo di sopralluoge sulle aree oggetto di indagini,
hanno concordato di cperare apposita videoispezione dell'alveo tombato;

Che tra le richieste operate dagli Agenti delegati dalla Procura della Repubblica vi & anche quella
relativa alla “Individuazione e caratterizzazione strutturale e planovolumetrica dell’elemento
scatolare in calcestruzzo armato tombante il tratto di Alveo De Frido percorrente Via Platone” per
circa 800 metri :

Che FAmministratore delegato dellimmobile ubicato in Via Merolla, civico n. 44. ha denunciato |a
presenza di sacche di acqua nel sottosuolo dello stabile allegando alla stessa, apposita cartografia di
rilievo tomografico eseguito in loco;

Considerato:

Che I'Area LL.PP. non disponendo di mezzi, attrezzature e professionalita adeguate per 'esecuzione di
videoispezioni fognarie (cosi come richiesto e concordato dal Comune con i rappresentanti del Genio
Civile della Regione Campania &d | delegati della Polizia Provinciale), ha incaricato apposita Societa
specializzata nella esecuzione del predetio servizio:

Che al fine di individuare ia consistenza geometrico-strutturale dello scatolare tombante Via Platone si
rende necessario procedere. a mezzo rilievo in sottosuolo, con apparecchiatura tipo georadar;




COMUNE DI MARANO DI NAPOLI - ¢_e906 - 0002734 - Interno - 28/01/2021 - 16:50

- Che per I'immobile di Via Merolla invece, tenuto conto dell'ispezione tomografica gia eseguita dalla
proprieta, al fine di individuare la genesi delle sacche di acqua presenti in sottosuolo, si ritiena di dover
eseguire una ulieriore tomografia in senso longitudinale rispstto alla prima e ortogonale all'immobile
nello spazio ricompreso tra questi e lmpianto fognano comunale passante per il centro defla strada
pubblica;

Dato Atto:

- Che il Settore LL.PP. . In ragione delle indagini da eseguirsi, ha stimato il compenso professionale,
complessive dei costi di verffiche e dj indagini, in complessivi € 8.750,00 (cltre oneri ed iva);

- Che il Dott. Geologo Giuseppe Doronzo, con studio in Piazza Marconi 13 ~ Vico Equense (NA) | a
seguito di RdO a mezzo procedura Me.Pa., ha accettato affidamenta dellincarico in oggetto per un
compenso professionale ribassato d'ufficio nella misura del 20% rispetto allimporto come sopra
determinato dal Settore LL PP & dungue pari ad € 7.000.00 {onerf esclusi);

- Che limporto complessivo part ad € 8.710,00 (oneri ed jva inclusa) trova copertura finanziaria al Cap.
254/1 del bilancio comunale;

si propone, ai sensi dellart. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/16 8.m.i., di affidare al suddetto professionista, a
mezzo Me.Pa., [incarico professicnale par “Individuazione e taratterizzazione strutturale o
planovolumetrica dell’elemento scatolare in calcestruzzo armato tombante il tratto di Alveo De Frido
percorrente Via Platone - Verifica in sottosuolo per individuazione genesi sacche di acqua presenti in
Via Meroila altezza civico n. 44" per il compenso professionale come sopra determinato.

i1 Responsabile d_; Procedimento
ni-Napoli




COMUNE DI MARANO DI NAPOLI - ¢_e906 - 0002734 - Interno - 28/01/2021 - 16:50

IL DIRIGENTE

Ritenuto necessario provvedeare in merito, ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000, fa propria listruttoria
predisposta dallincaricato;

ATTESTA - ai sensi dell'art. 47-bis dal D.lgs 267/2000, recato dailart. 3 comma 1, lettera d) legge 213 del 2012
— la correttezza dell'azione amministrativa e la regolarita tecnico-contabile della formazione dell'atto;

ATTESTA, altresi, ai sensi delia circolare regolamentare emanata in data 29.01.2014 da| Segretario Generale
(prot.18/2014)

1} La coerenza e non contradditorieta dei dati riportati negli ailegati e documenti posti a base del
provvedimento;

2) La conformitad dellatto al programma di mandato,al Piano esecutivo di gestione,agli atti dj
programmazione e di indirizzo.

3) Che, ai sensi del combinato disposto di cui all'art. 6 bis delila L. 241/90 e dell'art. 7 del d.P.R. 62/13, non
sussistono condizioni di confiitte di inteesse, nemmeno potenziale, ail'adozione del presente
provvedimento;

DETERMINA

Di procedere alladozione del presente provvedimento a contrarre ai sensi delle legge 241/90, ovvero;

. Approvare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente Atto:

- Affidare ai sensi dellart. 32 lett. a) del D.Lgs. 50/16 e sm.i, a mezzo procedura Me Pa, licarico per
“Individuazione e caratterizzazione strutturale e planovolumetrica dell’elemento scatolare in
calcestruzzo armato tombante il tratto di Alveo De Frido percorrente Via Platone ~ Verifica in softosuolo
per individuazione genesi sacche di acqua presenti in Via Merolla altezza civico n. 44” al Dott Geologo
Giuseppe Doronzo, con studio in Piazza Marconi 13 ~ Vico Equense (NA) per un compenso professionale pari
ad € 8.710,00 (onen inclusi)

- Imputare il suddetto imparto al Cap. 254/1 del bilancio comunale:
. Trasmettere il suddetto provvedimento al SEF per gl adempimenti consequenziali;

. Disporre la comunicazione dell'avvenuta adozione dell'atto a tuttl | soggetti coinvolti nel procedimento e/o
destinatari di pubblicita per disposizione di legge o regolamentare;

- Disporre la pubblicazione della presente determinazione all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale:

. Disporre la pubblicazione dei dati prescritti nefla sezione "Amministrazione trasparente” sottosezione “bandi di
gara e contratti” ai sensi delfart. 1 co, 32 L. 190/12.

Il Dirigente-Area LL.PP.
Arch E.B,F.Z‘Muqerﬁno

P M"”/)ﬂm‘hﬁ,m -,

[l Tirigente dell Area economine Tnanziana appene il visto di regolarita contabie
|

addi,

| Determinazione n. el

| oggetto; .
l f:amta!oz Sﬁ # {__ N Im;nf.—gnoiAccenamgm;;,__e/G t)'/ _importo @Cﬁz/ﬂ,ﬁ D il Dzi?;—qte del AF

7 r—{,u L2 oA g |,




